
Pravidla pro vykonání zkoušky z předmětu 

Trestní právo 

na vysoké škole CEVRO Institut 

první trimestr akademického roku 2021/2022 
 

 

 K podrobnějšímu provedení Studijního a zkušebního řádu vysoké školy CEVRO 

Institut, z. ú., ze dne 17. 5. 2018 (dále jen „Řád“) stanovíme následující pravidla pro vykonání 

zkoušky z předmětu „Trestní právo“ (dále jen „předmět“) v prvním semestru akademického 

roku 2021/2022: 

 

 1. Tato pravidla nahrazují a pozměňují všechny předběžné ústní informace poskytnuté 

studentům prezenčního i kombinovaného při přednáškách nebo cvičeních. 

 

 2. V souladu s ustanovením čl. 12 Řádu je předmět ukončen jen zkouškou, nikoli též 

zápočtem. Studenti vykonají zkoušku v řádném a v případném prvním opravném termínu 

výlučně formou elektronického testu prováděného podle těchto pravidel a stanovených 

technických podrobností po přihlášení do informačního systému vysoké školy CEVRO Institut 

(dále jen „test“). V případném druhém opravném termínu se zkouška provádí ústně obvyklým 

způsobem v prostorách vysoké školy CEVRO Institut (dále jen „CEVRO“) nebo na jiném místě 

podle dispozic zkoušejícího. 

 

 3. Ke každé zkoušce se musí student přihlásit na termín vypsaný v informačním systému 

CEVRO. To platí též o zkoušce prováděné formou testu, kterou lze absolvovat pouze v termínu 

(konkrétním dni), na který je student přihlášen ke zkoušce. Každé spuštění testu se bude 

považovat za pokus o vykonání zkoušky, a stane-li se tak bez přihlášení ke zkoušce, student tím 

pozbývá první nebo druhý zkouškový termín a ani v případě úspěšného vykonání testu mu 

nebude zkouška uznána. 

 

 4. Test je každému studentovi zpřístupněn v elektronické podobě prostřednictvím 

dálkového přístupu do informačního systému CEVRO. Technické podrobnosti k vyplnění testu 

včetně způsobu přístupu, přihlášení se a odhlášení jsou stanoveny v návodu pro spuštění 

a obsluhu testu (dále jen „návod“), který je dostupný v elektronickém úložišti videonávodů:  

https://www.youtube.com/watch?v=DHIsee3MDaM&list=PL4er7MEo1zZZaZnQ6YkDoNKs

vAh9bO3bK 

 

 5. Test lze spustit a vykonat zásadně jen v průběhu zkouškového období prvního 

trimestru akademického roku 2021/2022 a ve stanoveném zkouškovém termínu, na který se 

student přihlásil. Vykonání testu v průběhu zkouškového období si musí student rozvrhnout i s 

vědomím, že je třeba mít časovou rezervu pro přihlášení k ústní zkoušce do konce zkouškového 

období v případech, kdy bude nutné ji vykonat. 

 

 6. Student, který hodlá vykonat zkoušku formou testu, se pod svou vlastní identitou 

přihlásí do informačního systému CEVRO a spustí test podle návodu, přičemž v testu pokračuje 

bez možnosti jeho přerušení. Každé spuštění testu konkrétním studentem je monitorováno 

informačním systémem CEVRO s tím, že jakékoli technické potíže, pokud způsobí nemožnost 

vůbec zahájit test, pokračovat v něm či ho řádně ukončit (např. výpadek internetového 

připojení, tzv. zamrznutí systému apod.), je třeba neprodleně oznámit na e-mailovou adresu 

Helpdesk@vsci.cz s popisem potíží a s případnou kopií chybového hlášení na obrazovce 

počítače (tzv. Printscreen) nebo s využitím jiného způsobu dokumentace problému. 

https://www.youtube.com/watch?v=DHIsee3MDaM&list=PL4er7MEo1zZZaZnQ6YkDoNKsvAh9bO3bK
https://www.youtube.com/watch?v=DHIsee3MDaM&list=PL4er7MEo1zZZaZnQ6YkDoNKsvAh9bO3bK
mailto:Helpdesk@vsci.cz


 

 7. Každý test obsahuje celkem 25 otázek, jejichž konkrétní okruh vybere systém 

nahodile z celkového počtu 80 otázek. Otázky jsou předkládány se třemi možnými odpověďmi, 

z nichž je vždy pouze jedna správná. Zkoušený student označí podle návodu tu odpověď, kterou 

považuje za správnou, a poté pokračuje k další otázce. Test může trvat celkem nejdéle 20 minut, 

pokud student nezodpoví všechny otázky i dříve. Údaj o čase zbývajícím k vykonání testu je 

průběžně zobrazován po celou dobu jeho provádění. 

 

 8. Podle počtu správných odpovědí v testu bude zkoušenému studentovi přiděleno 

procento úspěšnosti, které se zapíše do informačního systému CEVRO jako výsledek zkoušky. 

V případě, že student správně zodpoví 13 a více otázek v testu, vykoná tím zkoušku a dosáhne 

úspěšnost více než 50 %. Jestliže student zodpoví správně jen 12 a méně otázek testu, nevykoná 

zkoušku, nedosáhne úspěšnost nejméně 50 % a musí zkoušku opakovat. Každá správná 

odpověď zvyšuje úspěšnost o 4 %, tedy např. 1 správná odpověď znamená 4 % úspěšnosti, 12 

správných odpovědí znamená 48 % úspěšnosti, 13 správných odpovědí znamená 52 % 

úspěšnosti a 25 správných odpovědí znamená 100 % úspěšnosti. 

 

Opakování neúspěšné zkoušky v prvním opravném termínu má znovu jen formu testu, 

takže test lze celkem vykonat nanejvýš dvakrát (tj. v řádném zkušebním a v prvním opravném 

termínu). Nedosáhne-li zkoušený student ani v opakovaném testu nejméně 13 správných 

odpovědí, musí vykonat zkoušku ve druhém opravném termínu jen ústně. Všechny pokusy 

každého studenta o spuštění testu jsou evidovány informačním systémem a jejich souhrn je 

předkládán zkoušejícím. Větší počet pokusů o vykonání testu než dva může být posouzen jako 

porušení studijních povinností a z hlediska úspěšnosti zkoušky se k nim nepřihlíží. V takovém 

případě musí student vykonat zkoušku ústně ve druhém opravném termínu. 

 

 9. Každý student odpovídá za to, že vykoná test sám a bez pomoci jiné osoby. 

Zkoušející, případně CEVRO, mají právo v případě jakýchkoliv pochybností vyzvat 

kteréhokoli studenta, aby se dostavil k ústnímu přezkoušení. Zjistí-li se při něm, že znalosti 

studenta jsou v příkrém rozporu s výsledkem testu, neplatí předpoklad úspěšného vykonání 

zkoušky formou testu a zkouška musí být vykonána ústně v prvním nebo druhém opravném 

termínu podle toho, po kterém testu došlo k uvedenému zjištění. Toto oprávnění může 

zkoušející nebo CEVRO uplatnit pouze do konce zkouškového období prvního trimestru 

akademického roku 2021/2022. 

 

 10. V případě pochybností při výkladu a uplatňování těchto pravidel je třeba neprodleně 

kontaktovat některého ze zkoušejících předmětu. 

 

 

 

Zkoušející předmětu            

JUDr. František   P ú r y , Ph.D.   

JUDr. Tomáš   S o k o l         

JUDr. Martin   R i c h t e r , Ph.D. 


